
 1 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě č. 262/01/99 ze dne 4. 1. 1999 

 

Smluvní strany: 

 

1.    Mateřská škola, Bojasova 1/1242, Praha 8 (objednatel) 

 

a  

 

2. IPODEC-ČISTÉ MĚSTO, a.s. (zhotovitel) 

 

se dnešního dne dohodly na následujícím Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování sběru 

živnostenského odpadu : 

 

Od 1. 6. 2011 se mění následující články  takto: 

 

 

Článek 5 - PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

 

5.1. Sběrné nádoby 

 

Sběrné nádoby, které slouží objednateli k ukládání odpadu, jsou majetkem zhotovitele,který    

je na dobu platnosti smlouvy zapůjčuje objednateli. Sběrné nádoby budou umístěny ve 

vnitřních prostorách objektu objednatele, mimo veřejná prostranství a komunikace.            

 

Pro sběr odpadu jsou určeny následující sběrné nádoby: 

 

1 ks nádoby o objemu  1100 l, směsný odpad, odvoz 1/7 (1x týdně) 

1 ks nádoby o objemu  1100 l, papír, odvoz 1/14 (1x za dva týdny)  

1 ks nádoby o objemu  240 l, plasty, odvoz 1/14 (1x za dva týdny) 

 

Nádoby poškozené nebo zcizené se objednatel zavazuje uhradit v ceně pořízení nádoby nové,     

kterou po provedení úhrady dodá zhotovitel.  

Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli bezpečný přístup ke sběrným nádobám. 

 

5.2. Personál pro sběr a odvoz odpadu 

 

Personál potřebný pro provádění této služby bude zaměstnán a odměňován zhotovitelem. 

Bude vybaven dle svých potřeb pracovním oděvem. 

 

5.3. Odvoz a uložení odpadu 

 

Odpady zneškodňované skládkováním se zhotovitel zavazuje ukládat na zabezpečenou 

skládku odpadů skupiny S –OO3 v souladu s provozním řádem a pravidly pro ukládání 

odpadů na příslušné skládce. 

 

 

 



 2 

Článek 6 – FAKTURACE 

 

Zhotovitel je odměňován za celkovou službu  definovanou v předchozích článcích  roční 

částkou ve výši Kč 14.802,-, ke které bude připočtena DPH ve výši dané platnými právními 

předpisy. Tato částka  je splatná formou úhrady  faktury – daňového dokladu, který vystaví 

zhotovitel dle zákona č. 235/2004 Sb. (zákon o DPH). Pro případ prodlení s úhradou faktury 

v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

Základní roční ceny pro rok 2011: 

 

1 ks nádoby  1100 l, odvoz 1/7 (1x týdně), směsný odpad    Kč 9.180,- 

1 ks nádoby  1100 l, odvoz 1/14 (1x za dva týdny), papír    Kč 4.550,- 

1 ks nádoby  240 l, odvoz 1/14 (1x za dva týdny), plasty    Kč 1.072,- 

 

Cena je uvedena bez DPH . Zhotovitel je oprávněn jedenkrát ročně, vždy k 1. 3. kalendářního 

roku promítnout do ceny za poskytované služby průměrnou roční míru inflace za uplynulý kal. 

rok dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Kromě toho budou ceny aktualizovány 

při každé změně cen za uložení odpadu vyšší než 5 % ze strany provozovatele skládky nebo 

spalovny, která bude objednateli písemně oznámena. V cenách za služby sběru směsného 

komunálního odpadu je zahrnut poplatek ve výši 500,- Kč za 1 tunu odpadu, dle přílohy č. 6 

k zákonu č. 185/2001 Sb. o odpadech. Dojde-li ke zvýšení tohoto poplatku obecně závazným 

předpisem, bude jeho zvýšení automaticky promítnuto do příslušných cen, a to od data nabytí 

účinnosti tohoto zvýšení. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy  č. 262/01/99 ze dne 4. 1. 1999 nejsou tímto dodatkem č. 4 

dotčena a zůstávají v platnosti. 

 
 

V Praze dne 1. června 2011 

 

 

 

 

 

 

 ---------------------------------- ------------------------------------ 

 objednatel zhotovitel 
 


